
ИИАС - УдГУ. 2022г.ОСП0242

О зачислении в число студентов 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования 
"Удмуртский государственный университет"

очной формы обучения
за счет средств субсидии на обеспечение государственного задания (в 

пределах целевой квоты)

Зачислить  в число студентов 1 курса  очной формы обучения  с 01 сентября 

2022 г. следующих абитуриентов:

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры, утвержденным Приказом 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 

21.08.2020 г. № 1076, Постановлением Правительства РФ от 21 марта 2022 г. N 

434 «Об утверждении особенностей приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования, имеющим государственную аккредитацию, 

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

(адъюнктуре) в 2022 году», Указом Президента Российской Федерации от 9 мая 

2022 г. № 268 «О дополнительных мерах поддержки семей военнослужащих и 

сотрудников некоторых федеральных государственных органов» и Правилами 

приема на обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры 

в ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет» на 2022/2023 

учебный год, утвержденными решением Ученого совета УдГУ от 26 октября 

2021 г. (протокол № 8),
п р и к а з ы в а ю:
1.

Сведения о зачислении в соответствии с приказом 
№4599/01-01-05 от 30.07.22г.



ИИАС - УдГУ. 2022г.ОСП0242

Институт естественных наук

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 04.03.01 "Химия"

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 05.03.02 

"География"

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 06.03.01 

"Биология"

1

1

1

1

 Договор на целевой прием от 13.07.22; заказчик МБОУ "СОШ №6 имени 
Героя Советского союза Н.З.Ульяненко"

 Договор на целевой прием от 20.07.22; заказчик МОУ СОШ с.Яган 
Малопургинского района УР

 Договор на целевой прием от 18.07.22; заказчик Администрация 
муниципального образования "Муниципального образования "Муниципальный
округ Каракулинский район УР"

 Договор на целевой прием от 30.06.22; заказчик БУЗ УР "Республиканская 
детская клиническая больница министерства здравоохранения Удмуртской 
республики"

165-281-544-74

167-860-352-03

156-797-623-29

205-226-428-22



ИИАС - УдГУ. 2022г.ОСП0242

Институт искусств и дизайна

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 44.03.05 

"Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)"

1

 Договор на целевой прием от 29.06.22; заказчик Администрация 
муниципального района Краснокамский район РБ

147-345-842-81



ИИАС - УдГУ. 2022г.ОСП0242

Институт истории и социологии

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 41.03.05 

"Международные отношения"

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 46.03.01 

"История"

1

1

1

1

1

1

 Договор на целевой прием от 28.06.22; заказчик Министерство экономики УР

 Договор на целевой прием от 01.07.22; заказчик МБОУ "СОШ №8" г. Ижевска

 Договор на целевой прием от 08.07.22; заказчик ГБОУ "Лицей №14"

 Договор на целевой прием от 08.07.22; заказчик МБОУ Можгинского района 
"Большесибинская основная общеобразовательная школа"

 Договор на целевой прием от 23.06.22; заказчик МБОУ "СОШ №87 имени 
маршала авиации Ф.Я. Фалалеева"

 Договор на целевой прием от 30.06.22; заказчик МБУК "Сарапульский 
историко-архитектурный и художественный музей-заповедник"

167-378-261-08

168-002-017-29

167-378-240-03

148-540-554-75

163-436-236-58

145-602-313-33



ИИАС - УдГУ. 2022г.ОСП0242

Институт математики, информационных технологий и физики

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 09.03.02 

"Информационные системы и технологии"

1

 Договор на целевой прием от 14.07.22; заказчик МБОУ ДО ЦПК "Пульс"
167-842-881-21



ИИАС - УдГУ. 2022г.ОСП0242

Институт педагогики, психологии и социальных технологий

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 37.03.01 

"Психология"

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 44.03.02 

"Психолого-педагогическое образование"

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 44.03.03 

"Специальное (дефектологическое) образование"

1

1

1

1

1

1

1

1

 Договор на целевой прием от 13.07.22; заказчик Администрация 
муниципального образования "Муниципального образования "Муниципальный
округ Каракулинский район УР"

 Договор на целевой прием от 21.06.22; заказчик МАОУ "Лингвистический 
лицей №25"

 Договор на целевой прием от 21.07.22; заказчик МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №72"

 Договор на целевой прием от 04.07.22; заказчик МБОУ "Большекибьинская 
СОШ"

 Договор на целевой прием от 08.07.22; заказчик МБОУ Можгинского района 
"Горнякская СОШ"

 Договор на целевой прием от 18.07.22; заказчик Управление образования г. 
Сарапул

 Договор на целевой прием от 20.07.22; заказчик Управление народного 
образования Администрации муниципального образования "Муниципальный 
округ Якшур-Бодьинский район УР"

 Договор на целевой прием от 20.07.22; заказчик МБОУ "Юбилейная СОШ"

132-992-825-86

176-113-826-63

161-560-335-43

144-122-920-23

148-590-092-91

161-403-569-35

153-586-107-73

151-266-854-59



ИИАС - УдГУ. 2022г.ОСП0242

специальность высшего образования - специалитет 37.05.01 "Клиническая 

психология"

1

 Договор на целевой прием от 20.07.22; заказчик Управление финансов города 
Ижевска

150-363-699-53



ИИАС - УдГУ. 2022г.ОСП0242

Институт права, социального управления и безопасности

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 10.03.01 

"Информационная безопасность"

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 40.03.01 

"Юриспруденция"

специальность высшего образования - специалитет 40.05.01 "Правовое 

обеспечение национальной безопасности"

1

1

1

1

1

1

1

1

 Договор на целевой прием от 13.07.22; заказчик Управление федеральной 
службы судебных приставов по УР

 Договор на целевой прием от 22.07.22; заказчик МАУ "Юридическая служба 
муниципального образования "Малопургинский район"

 Договор на целевой прием от 30.06.22; заказчик Управление Судебного 
департамента в Удмуртской Республике

 Договор на целевой прием от 04.07.22; заказчик Администрация МО 
"Муниципальный округ Игринский район УР"

 Договор на целевой прием от 12.07.22; заказчик Администрация 
муниципального образования "Муниципальный округ Алнашский район УР"

 Договор на целевой прием от 14.06.22; заказчик Управление Федеральной 
службы исполнения наказаний по Удмуртской Республике

 Договор на целевой прием от 18.07.22; заказчик Администрация 
муниципального образования "Муниципальный округ Киясовский район УР"

 Договор на целевой прием от 22.07.22; заказчик Администрация 
муниципального образования "Муниципальный округ Алнашский район УР"

164-740-972-89

148-281-097-77

152-853-368-76

143-297-700-67

143-812-480-50

142-833-998-82

142-450-525-27

144-674-055-70



ИИАС - УдГУ. 2022г.ОСП0242

Институт социальных коммуникаций

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 39.03.03 

"Организация работы с молодёжью"

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 42.03.01 

"Реклама и связи с общественностью"

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 43.03.03 

"Гостиничное дело"

1

1

1

1

 Договор на целевой прием от 19.07.22; заказчик МБУ "Культурный комплекс 
"Центральный"

 Договор на целевой прием от 21.06.22; заказчик МБУ ДО "Молодежный центр
"ПерспективаПро"

 Договор на целевой прием от 30.06.22; заказчик Министерство культуры 
Удмуртской Республики

 Договор на целевой прием от 22.06.22; заказчик АО "ИЭМЗ "Купол"

157-158-449-89

168-558-010-00

164-715-074-69

167-827-986-39



ИИАС - УдГУ. 2022г.ОСП0242

Институт удмуртской филологии, финно-угроведения и 

журналистики

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 42.03.02 

"Журналистика"

1

1

 Договор на целевой прием от 13.07.22; заказчик Министерство культуры 
Удмуртской Республики

 Договор на целевой прием от 14.07.22; заказчик АУ  УР "Издательский дом 
национальной прессы"

147-037-750-63

161-299-171-74



ИИАС - УдГУ. 2022г.ОСП0242

Институт физической культуры и спорта

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 49.03.01 

"Физическая культура"

1

1

 Договор на целевой прием от 05.07.22; заказчик БУ УР "Специализированная 
спортивная школа олимпийского резерва по плаванию"

 Договор на целевой прием от 26.06.22; заказчик Управление образования 
Администрации муниципального образования "Муниципальный округ 
Шарканский район Удмуртской Республики"

164-958-921-26

149-353-746-93



ИИАС - УдГУ. 2022г.ОСП0242

Основание: заявления о приеме, заявления о согласии на зачисление и иные 
документы, предусмотренные действующим законодательством.

Институт языка и литературы

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 45.03.01 

"Филология"

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 45.03.02 

"Лингвистика"

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 51.03.06 

"Библиотечно-информационная деятельность"

1

1

1

1

1

1

 Договор на целевой прием от 08.07.22; заказчик Управление образования 
АМО "Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики"

 Договор на целевой прием от 18.07.22; заказчик Управление образования 
Администрации муниципального образования "Муниципальный округ 
Шарканский район Удмуртской Республики"

 Договор на целевой прием от 01.07.22; заказчик МБОУ "СОШ №8" г. Ижевска

 Договор на целевой прием от 04.07.22; заказчик МАОУ "СОШ №74"

 Договор на целевой прием от 20.07.22; заказчик МБОУ "СЭЛ №45"

 Договор на целевой прием от 01.06.22; заказчик МБОУ "Школа кадетского 
движения города Ижевска имени почетного гражданина города Ижевска, 
кавалера трех орденов Мужества, полковника Матвеева Олега Дмитриевича"

144-867-873-14

150-469-487-73

167-975-457-42

169-826-808-32

168-093-984-15

145-026-551-35


